
 

 

 
 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2018 konaného dne 18. dubna 2018 

  Přítomni: 
1. Kettner Lukáš (předseda) 7. Preininger Tomáš 
2. Ježek Jan 8. Dudíková Marie 
3. Antonín Pavel 9. Vrzal Miloslav 
4. Šajnar Erik 10. Janoušková Marcela 
5. Hambálková Zuzana 11. Měrtlová Soňa (tajemnice) 
6. Kuželka Ivan  
 
 Nepřítomni (omluveni): 
1. Mazanec Jiří 4. Černý Radek 
2. Faltus Zdeněk 5. Lodinová Miluše 
3. Procházka Jan (místopředseda)  
  Hosté: 
1. Novotný Vladimír (člen rady kraje) 3. Wasserbauer Stanislav (SZÚ Jihlava) 
2. Filová Vladislava (ZZS KV)  
 
 Program jednání: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Hospodaření zřizovaných poskytovatelů zdravotních služeb za rok 2017 – 2. část - setkání 

s ředitelkou Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina,  
4. Setkání se zástupci Státního zdravotního ústavu – pracoviště Jihlava; 
5. Diskuze, různé; 
6. Závěr. 
 

1. Zahájení 
Lukáš Kettner, předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „Zdk“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je Zdk usnášeníschopná. 
 2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen.  3. Hospodaření zřizovaných poskytovatelů zdravotních služeb za rok 2017 – 2. část - setkání s ředitelkou Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina 
Během jednání se dostavila členka komise Marcela Janoušková. 



 

Číslo jednací: KUJI /2018  Číslo stránky 2 

Vladislava Filová okomentovala prezentaci týkající se hospodaření ZZS KV za rok 2017. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina (dále jen „ZZS KV“) tvoří základní složku 
integrovaného záchranného systému a dále poskytuje přednemocniční neodkladnou péči na území Kraje Vysočina. Kromě poskytování akutní a neodkladné zdravotní péče, plní úkoly spojené s nepřetržitou připraveností na řešení mimořádných událostí a krizových situací. Na základě 
zákona č. 374/2011Sb. o ZZS a NV č. 148/2012 o stanovení výše úhrady nákladů na připravenost poskytovatele ZZS na řešení mimořádných událostí a krizových situací ze státního rozpočtu je 
stanovena úhrada 10 Kč na osobu s trvalým nebo hlášeným pobytem na území kraje k 31. 12. předchozího kalendářního roku. Úhrada se vyplácí poskytovateli ZZS do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku. Hospodářský výsledek za rok 2017 skončil vyrovnaně. V roce 2017 byl vyplacen jeden náborový příspěvek ve výši 300 tis. Kč, v letošním roce byl vyplacen také jeden náborový příspěvek. Stipendijní příspěvky ZZS KV nejsou využívány. V současné době je řešen 
letní provoz na Novoměstsku, Pelhřimovsku a Havlíčkobrodsku z důvodu nedostatku lékařů. Lukáš Kettner vznesl dotaz na leteckou zdravotnickou službu. Vladislava Filová odpověděla, že došlo ke 
změně poskytovatele u Jihomoravské letecké záchranné služby (nyní je  poskytovatelem policie), u Jihočeské letecké záchranné služby (nyní je poskytovatelem armáda). Miloslav Vrzal vznesl dotaz na aplikaci Záchranka. Vladislava Filová odpověděla, že se jedná o soukromý projekt, který byl 
rozšířen do Rakouské republiky. Zájem o aplikaci roste. Lokalizace pacienta je cca v řádech pár metrů. Jan Ježek vznesl dotaz na Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS KV. Vladislava Filová 
odpověděla, že probíhá jednání o uznatelných a neuznatelných nákladech. Projekt bude hrazen z 85 % z EU.  

4. Setkání se zástupci Státního zdravotního ústavu – pracoviště Jihlava 
Stanislav Wassebauer seznámil formou prezentace členy komise s aktuálními projekty Státního 
zdravotního ústavu v Jihlavě. Tato prezentace bude zaslána společně se zápisem. Lukáš Kettner vznesl dotaz, zda se uvažuje o mediální kampani týkající se problematiky HIV a pohlavních chorob. Stanislav Wassebauer odpověděl, že kampaně probíhají průběžně, mediální kampaň by 
měla vzniknout z programu „Infekční nemoci včetně AIDS“. Vladimír Novotný vznesl dotaz na statistiku stavu obezity za ČR. Stanislav Wasserbauer odpověděl, že v Evropě je ČR na prvním 
místě v obezitě a nadváze, stav se nezlepšuje.  5. Diskuze, různé 
Členové komise diskutovali na téma Strategický plán rozvoje zdravotnictví Kraje Vysočina do roku 2020 a nad výběrem třech oborů. Členové komise vznášeli své podněty na obory: 
Lukáš Kettner - interna, ortopedie, neurologie Marie Dudíková - hematologie a transfuzní služba, laboratorní komplement 
Erik Šajnar - lůžka následné péče Marcela Janoušková – ORL Pavel Antonů – rentgen, patologie 
Ivan Kuželka – gynekologie a porodnictví Zuzana Hambálková – sociální pracovník na LDN. 
Vladimír Novotný doplnil, že v současné době probíhá vyjednávání se zdravotními pojišťovnami ohledně úhrad a rozsahu péče.  Úkol: Členům komise bude zaslána tabulka oborů a každý člen vybere tři obory. 
 
S tímto tématem se budou členové komise zabývat na červnovém zasedání komise. Vladimír Novotný pohovořil o stavu Protialkoholní záchytné stanice Kraje Vysočina. Zařízení nyní provozuje společnost Služby města Jihlavy. Ta však dala k poslednímu březnu výpověď a do výběrového 
řízení na nového provozovatele se nebude hlásit. Stanice bude umístěna na pozemku ve vlastnictví kraje. Provozovatelem bude Kraj Vysočina při Nemocnici Jihlava. Tento stav bude platit 
od 1. 11. 2018.  Termín příštího zasedání byl stanoven na středu 16. května 2018 od 16.00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15.  



 

Číslo jednací: KUJI /2018  Číslo stránky 3 

6. Závěr 
Lukáš Kettner, předseda Zdk, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
   
 MUDr. Lukáš Kettner 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina  
   
 Ing. Soňa Měrtlová 
tajemnice Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina   
  
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 19. dubna 2018. 


